中 国 城 商 联 外 研 分 会

关于举办第五届 BETT 全国商务英语翻译

大赛（北部大区赛）的通知

各有关单位：

为了促进我国翻译教育事业的发展和专业人员翻译水平的提高，

调动广大翻译爱好者，尤其是高等院校在校大学生提高翻译及应用技

能的积极性，为国家未来的翻译事业和经济建设培养和输送具有较好

翻译基础的青年人才，促进国际文化交流，使世界了解中国，使中国

走向世界，中国城市商业网点建设管理联合会国际商务交流与外语研

究分会（简称：中国城商联外研分会）举办了第五届 BETT全国商务

英语翻译大赛，经过初赛和复赛激烈的角逐，北部大区复赛（口译赛）

三等奖及以上的获奖选手成功晋级口译大区赛，现将“北部大区赛”

具体事宜通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国城市商业网点建设管理联合会

主办单位：中国城商联外研分会

协办单位：四川省翻译协会

山东省翻译协会

云南省外语教育学会

云南省大学外语教学与考试指导委员会

贵州省翻译工作者协会

重庆市国际国内公共关系协会

BETT 全国商务外语考试办公室

BETT 全国商务外语专业委员会

《英语世界》杂志社

英文巴士

中天博信（北京）管理咨询有限公司

武汉市千福顺教育科技有限公司

赛氪网

福州译国译民集团有限公司

支持单位：澳门城市大学

澳门科技大学博雅学院

泰国帕纳空皇家大学

二、参赛对象

在第五届 BETT 全国商务英语翻译大赛复赛（口译赛）中荣获三

等奖及以上奖项的选手有资格报名参加。北部大区赛包含的省份有：

黑龙江、吉林、辽宁、内蒙古，以上省份具备参赛资格的选手可以报

名参加。

三、参赛时间

2024年 3月 2日（周六）晚上7点-7点 40分（线上）

四、报名时间

即日起至 2 月 26 日。

五、比赛费用

大区赛报名费 100 元/人，作为大区赛组织及评审费用。

六、比赛形式

大区赛仅限口译赛，分为专科组、本科组、研究生组及个人组四

个组别，各组别单独排名及设立奖项。口译赛题由对话和短文组成，

英译汉和汉译英各占 50%。大区赛评审组根据大赛评分标准评阅。

七、奖励办法

大区赛表现优异的选手，由大赛组委会颁发荣誉证书等；通过大

区赛的选手，还可取得申领 BETT 高级口译证书的资格。大赛还设置

了优秀辅导教师奖、优秀组织奖、优秀志愿者等。

八、汇款说明

本次比赛相关费用及证书申领费用统一由“中天博信（北京）管

理咨询有限公司”代收。开户行：华夏银行股份有限公司北京通州支

行；账号：1028 9000 0018 93595；户名：中天博信（北京）管理咨

询有限公司。同时请确认发票单位抬头信息和项目信息（报名费/咨

询费/资料费/服务费/考务费）。

九、联系方式

地址：北京市通州区新华西街 58号（101199）

电话：010-60568782

官网：www.flrb.org.cn www.bett.org.cn

邮箱：flrb2022@163.com bett2019@163.com

微信公众号：

http://www.bett.org.cn
http://www.bett.org.cn
mailto:flrb2022@163.com
mailto:bett2019@163.com

外研分会 商务外语翻译 中天留学服务平台

二〇二四年一月二十四日

中国城商联外研分会 2024年 1月 24日印发

	中国城商联外研分会